0078/1

02              июня                  20

Руководителю

Управления образования

Акмолинской области

г-ну Жусупову Б. А.

Уважаемый Бейбит Айтымович!

В рамках проведения редакцией республиканского журнала «Современное

образование» совместно c вузами и колледжами Республики Казахстан

профориентационной работы просим Вас оказать содействие в проведении

республиканских профориентационных онлайн-форумов:

Республиканский онлайн-форум для выпускников 9 классов по вопросам

поступления в колледжи

10

июня

2020 г.

11.30 – 12.30 (60 мин.)

– конференция по

общим вопросам
абитуриентов

12.30 -13.10 (40 мин.)

– отдельные

конференции с
колледжами

Ссылка на регистрацию для

выпускников 9 классов

https://www.bilim.expert/registraciya10

Республиканский онлайн-форум для выпускников школ и колледжей по вопросам

поступления в вузы

12

июня

2020 г.

11.30 – 12.30 (60 мин.)

– конференция по
общим вопросам

абитуриентов

12.30 –13.10 (40 мин.)

– отдельные
конференции с

вузами.

Ссылка на регистрацию для

выпускников 11 классов и колледжей
https://www.bilim.expert/registraciya12

Основные темы онлайн-форумов: «Прием в колледжи в 2020 году», «Прием в вузы

в 2020 году», «ЕНТ – 2020».

Цель мероприятий – предоставление абитуриентам и родителям разъяснений по

вопросам поступления в вузы и колледжи, о направлениях обучения и профессиях,

которым можно обучиться в них.

Профориентационные онлайн-форумы редакцией журнала «Современное

образование» уже были проведены в этом году для выпускников Алматинской области и

города Алматы совместно с вузами и управлениями образования этих регионов.

Видеозаписи мероприятий выложены на канале YouTube.

Просим проинформировать выпускников школ 9 и 11 классов, а также

выпускников колледжей области о возможности бесплатного участия в онлайн-форумах.

По всем вопросам обращаться по телефонам +7 (727) 377-31-43 и 327-12-87 или по

e-mail: exhibitions@bilim.expert

С уважением,

Директор       Петрухин А. А.